

# PREFEITURA MUNICIPAL DE CABREÚVA

Obra: REFORMA EMEB Selma M.M. Godoy Martinho.

Preço base: FDE - Outubro 2015

Planilha Orçamentária

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>				<b>2.278,20</b>
1.01	16.06.076	FDE	Fornecimento e instalação de placas de obra	m²	6,00	379,70	2.278,20
<b>2</b>			<b>PISOS INTERNOS</b>				<b>93.806,00</b>
2.01	13.01.018	FDE	Argamassa de regularizacao cim/areia 1:3 c/ imperme. esp=2,50cm	m²	720,00	28,38	20.434,00
2.02	13.05.100	FDE	Rodape ceramica antiderrapante altura 7cm (monoqueima) uso exclusivo padrao creche	m	460,00	10,99	5.055,00
2.03	13.06.083	FDE	So-23 soleira de granito em nivel 1 peça (l=19 a 22cm)	m	19,68	129,15	2.542,00
2.04	13.50.016	FDE	Demolicao rodapes em geral inclusive argamassa assentamento	m	460,00	2,09	961,00
2.05	13.02.034	FDE	Granilite cinza / cimento comum 8mm c/ polimento	M2	720,00	90,02	64.814,00
<b>3</b>			<b>ÁGUAS PLUVIAIS</b>				<b>16.984,50</b>
3.01	08.11.054	FDE	Tubo de pvc reforçado "sr" junta elástica dn 150 incl conexões	m	45,00	89,33	4.019,85
3.02	08.12.074	FDE	Caixa de alvenaria - tampa de concreto	uni	5,00	147,12	735,60
3.03	16.05.040	FDE	Tc-03 tampa de concreto p/ canaleta ap (20cm)	m	55,00	95,91	5.275,05
3.04	16.05.030	FDE	Ca-20 canaleta de aguas pluviais em concreto (15cm)	m	55,00	126,43	6.954,00
<b>4</b>			<b>PISO EXTERNO</b>				<b>18.244,00</b>
4.01	16.02.090	FDE	Cimentado desempenado com junta seca e=3,5cm incl arg reg	m²	335,00	54,46	18.244,00
<b>5</b>			<b>HIDRÁULICA</b>				<b>3.350,88</b>
5.01.1	08.03.018	FDE	Tubo pvc rígido junta soldável de 40 incl conexões	m	82,90	32,77	2.716,63
5.01.2	08.03.015	FDE	Tubo pvc rígido junta soldável de 20 incl conexões	m	38,30	16,56	634,25
<b>6</b>			<b>OUTROS SERVIÇOS/COMPONENTES</b>				<b>12.101,05</b>
6.01	08.15.013	FDE	Lt-04 lavatorio /bebedouro coletivo com torneira antivandalismo	un	1,00	1199,05	1.199,05
6.02	07.03.100	FDE	Telha tecnologia crfs ondulada e=8mm uso exclusivo padrao creche	m²	200,00	45,11	9.022,00
6.03	07.60.061	FDE	Retirada de telhas ond de fibro-cim/plast ou alum/plana pre fab - s/reaprov	m²	200,00	4,89	978,00
6.04	07.60.066	FDE	Retirada de cumeeiras, espigoes e rufos de fibro-cimento - s/reaprov	m	25,00	2,17	54,00
6.05	07.03.102	FDE	Cumeeira shed p/ telha tecnologia crfs ondulada uso exclusivo padrao creche	m	25,00	33,9	848,00
<b>7</b>			<b>SERVIÇOS FINAIS</b>				<b>13.445,57</b>
7.01	16.11.005	FDE	Limpeza da obra	m²	1.103,00	12,19	13.445,57
<b>Custo TOTAL com BDI incluso</b>							<b>160.210,20</b>

Elaborado por:  
 Secretaria Municipal de Educação  
 Felipe Pelegrini Cavalcante  
 Técnico em Edificações  
 CREA 506.951.108-6

Cabreúva, 25 de Janeiro de 2016.